
Contacto

Teléfono +34 983413600
Correo Electrónico elecasva@jcyl.es

Dirección Postal

Paseo De Zorrilla 1
(47007) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente B2024/008823 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2024 a
las 09:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Sanidad de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rcn8kiAHfXQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El alquiler de medios visuales para la grabación y edición de videos para subir con
posterioridad a la web de Sacyl, de la jornada la lactancia materna que se celebrara el día 8 de octubre de
2024.

La Junta de Castilla y León, a través de la Dirección General de Salud pública, viene desarrollando desde elDescripción 
año 2013 actuaciones orientadas a restaurar la cultura de la Lactancia Materna dentro del "Programa de promoción,
protección y apoyo a la Lactancia Materna", celebrándose una Jornada científico-formativa para profesionales sanitarios, no
sanitarios y Grupos de apoyo a la lactancia materna, coincidiendo con la Semana Mundial de la Lactancia Materna, que este
año se celebrará en Valladolid, los días 8 y 9 de octubre de 2024. Se precisa por ello, el alquiler de medios audiovisuales
para el sonido, la grabación y el montaje posterior de los videos de esta jornada de lactancia materna, para después poder
subir a la web las ponencias, para que los profesionales sanitarios puedan escuchar y ver las actualizaciones en lactancia
materna más novedosas impartidas por prestigiosos profesionales del tema, ponentes de dentro y fuera de la Comunidad,
que divulgan información para sensibilizar de las ventajas de prevención de enfermedades de la Lactancia Materna para
madres y niños y las ventajas económicas para las familias y los Gobiernos. También servirán de consulta para aquellos
profesionales sanitarios que no pudieron acudir presencialmente a escuchar las ponencias y que trabajen directamente con
la lactancia materna, con madres y bebés. Ni la grabación, ni el montaje de los videos, la pueden hacer los técnicos de
sonido del Palacio Conde Ansúrez, que solo pueden aseguran el correcto sonido en la sala.
Valor estimado del contrato 2.997,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.627,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.997,75 EUR.

Clasificación CPV
64228100 - Servicios de transmisión de programas de televisión.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES418

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rcn8kiAHfXQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AUDIOVISUAL EXPERIENCE SL
NIF B47748694
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.997,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.627,28 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 20/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TBLLw1fulX2cCF8 sV%2BqtYA%3D%3D

ID 0000013350545 |  2024-000557009 | Tue, 21 May 2024 09:47:20:953 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f3d9ddac-52fa-4741-a57b-9367e730d54b
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TBLLw1fulX2cCF8sV%2BqtYA%3D%3D


43530013632210063730760713575750507404 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


